216 HAUTAU216
 Lüftungssteuerungen LSF 24 und LSF 230 | ventilation control units LSF 24 and LSF 230
Kompakte Lüftungssteuerungen | compact ventilation control units
Geräteeigenschaften | device properties
• Steuerung von 24 V DC Antrieben (Typ LSF 24) per Polwendung oder
von 230 V AC Antrieben (Typ LSF 230) mit 230 V Ausgängen für Auf
und Zu
• Integrierte Tasten für Auf, Zu und Stop mit Leuchtanzeige für Auf/Stop

Lernfähige Infrarotfernbedienung passend zu den LSF Lüftungssteuerungen. Handliche
Gehäusemaße mit 6 getrennten Tasten. Gehäusefarbe Schwarz.
Adaptive infrared remote control matching the LSF ventilation control units. Compact
housing dimensions with 6 separate buttons. Housing colour black.
Art.-Nr. | item no.
244807
Anzahl der anzuschließenden Antriebe | Number of connected drives
LSF 24 LSF 230
PRIMAT S kompakt 195 max. 2 Stück | max. 2 pieces PRIMAT E kompakt max. 6 Stück | max. 6 pieces
PRIMAT S kompakt 300/A max. 3 Stück | max. 3 pieces EKA 20 max. 6 Stück | max. 6 pieces
SBS max. 1 Stück | max. 1 piece EKA 30/45 max. 5 Stück | max. 5 pieces
SKA 20/20 comfort drive max. 2 Stück | max. 2 pieces EM 2 und EM 3 max. 6 Stück | max. 6 pieces
SKA 30/45 max. 1 Stück | max. 1 piece EA 500 max. 1 Stück | max. 1 piece
SA 650/1000/1500 bis 1,1A max. 1 Stück | max. 1 piece
SM 2/SM 2 comfort drive max. 2 Stück | max. 2 pieces
218 HAUTAU218
Lüftungssteuerungen LSF | ventilation control units
Kompakte Lüftungssteuerungen | compact ventilation control units
Anwendungsbeispiel 1
Example of application no. 1

°C
%
ppm
°C
°C
%
ppm
Vorteil | benefits
Bequeme Bedienung von 230 V Antrieben per Lüftungssteuerung LSF und Fern-
bedienung, mit übergeordneter Steuerung in Abhängigkeit der Raumlufttemperatur,
Luftfeuchte und Luftqualität und zum automatisierten Schließen bei einer Wind- und
Regenmeldung.
Convenient operation of 230 V drives by ventilation control unit LSF and remote control
with primary control based on room air temperature, humidity and air quality and
automated closure with a wind or rain alert.
220 HAUTAU220
Lüftungssteuerungen TF | ventilation control units
Kompakte Lüftungssteuerungen | compact ventilation control units
Lüftungssteuerung TF 01+
Ventilation control unit TF 01+

219852
Unterputzrahmen 2-fach
Concealed frame, double
219855
24 V Antriebe siehe entsprechendes Kapitel
24 V drives see corresponding chapter
…
* Lüftungstaster LTA (225802) zur Umschaltung Hand/Automatik ist erforderlich
* Ventilation control unit LTA (225802) for switching manual / automatic is required
Vorteil | benefits
Manuelle Bedienung von 24 V Antrieben mit übergeordneter Steuerung per Raumluft-
temperatur, Luftfeuchte und Luftqualität und zum automatisierten Schließen bei einer
Wind- und Regenmeldung.
Manual operation of 24 V drives with primary control based on room air temperature,
humidity and air quality and automated closure with a wind or rain alert.
222 HAUTAU222
Lüftungssteuerungen TF | ventilation control units
Kompakte Lüftungssteuerungen | compact ventilation control units
Anwendungsbeispiel 2
Example of application no. 2

und Batterie enthalten.
The hand-held 4-channel wireless transmitter can be used for manual actuation of
multiple wireless receivers and/or wireless receivers combined with wall transmitters. The
hand-held transmitter provides individual or group control of the 4 channels. The 4 LED
indicators signal the selected channel or group control. The supplied package includes a
wall bracket and battery.
Art.-Nr. | item no.
305219
Technische Daten | technical data
Stromversorgung | power supply 3 V
Batterie Modell | battery type CR2430
Schutzart | protection code IP30
Umgebungstemperatur | ambient temperature -20°C bis | to +60°C
Funkfrequenz | radio frequency 433,92 MHz | 433.92 MHz
Kanäle | channels 4-Kanal | 4-channel
224 HAUTAU224
Funklösungen | wireless solutions
Lüftungssteuerungen | ventilation controllers
Funk-Empfänger 1-Kanal
1-channel wireless receiver

5x chain drive EKA 30/45
6x locking drive EM2 or EM3
1x spindle drive EA 500
Art.-Nr. | item no.
305220
Funklösungen | wireless solutions
Lüftungssteuerungen | ventilation controllers
Technische Daten | technical data
Stromversorgung | power supply 3 V
Batterie Modell | battery type CR2032
Arbeitsstrom | working current ≤ 12mA
Schutzart | protection code IP30
Umgebungstemperatur | ambient temperature -20°C bis | to +60°C
Funkfrequenz | radio frequency 433,92 MHz
Kanäle | channels 1-Kanal
226 HAUTAU226
Funklösungen | wireless solutions
Lüftungssteuerungen | ventilation controllers
Trennrelais 230V
230 V cut-off relay

Hand-held 4-channel wireless transmitter
305218
Funk-Empfänger 1-Kanal
1-channel wireless receiver
305220
230V Antriebe siehe entsprechendes Kapitel
See relevant section for 230V drives
Vorteil | benefits
Bequeme Bedienung von 230 V Antrieben per Funk-Empfänger und Funk-Handsender
für bis zu 4 Kanäle, mit getrennter und gemeinsamer Steuerung aller Kanäle und inte-
grierter Zeitschaltuhr für ein automatisches Öffnen oder Schließen nach eingestellter
Zeit.
Convenient operation of 230 V drives using wireless receiver and hand-held wireless
transmitter for up to 4 channels; with separate and joint control for all channels and
integrated timer switch for an automatic opening or closing at a pre-set time.
228 HAUTAU228
Anwendungsbeispiel 2
Example of application no. 2
• Einfache Bedienung
• Fernbedienung von bis zu 4 Kanälen

230V Antriebe siehe entsprechendes Kapitel
See relevant section for 230V drives
Vorteil | benefits
Bequeme Bedienung von 230 V Antrieben per Funk-Empfänger und Funk-Handsender
für bis zu 4 Kanäle, mit getrennter und gemeinsamer Steuerung aller Kanäle und inte-
grierter Zeitschaltuhr für ein automatisches Öffnen oder Schließen nach eingestellter
Zeit oder in Kombination mit einer Bedienung über einem Funk-Handsender ohne
Zeitschaltuhrfunktion.
Convenient operation of 230 V drives using wireless receiver and hand-held wireless
transmitter for up to 4 channels; with separate and joint control for all channels and
integrated timer switch for an automatic opening or closing at a pre-set time or in
combination with an operating unit via a hand-held wireless transmitter or timer switch
function.
Funklösungen | wireless solutions
Lüftungssteuerungen | ventilation controllers
230 HAUTAU230
Anwendungsbeispiel 4
Example of application no. 4
• Einfache Bedienung
• Fernbedienung von bis zu 4 Kanälen

24V Antriebe und optionale 24V Verriegelungen
siehe entsprechende Kapitel
24V drives and optional 24V interlocks see
corresponding chapters
Vorteil | benefits
Bequeme Bedienung von 24 V Antrieben im Tandembetrieb über die Folge-Tandem-
steuerung FTA 3.1, Motorsteuergerät MST, Funk-Empfänger und Funk-Handsender für
bis zu 4 Kanäle, mit getrennter und gemeinsamer Steuerung aller Kanäle und integrier-
ter Zeitschaltuhr für ein automatisches Öffnen oder Schließen nach eingestellter Zeit.
Convenient operation of 24 V drives in tandem operation via the tandem sequence
control FTA 3.1, motor control unit MST, wireless receiver and hand-held wireless
transmitter for up to 4 channels; with separate and joint control for all channels and
integrated timer switch for an automatic opening or closing at a pre-set time.
Funklösungen | wireless solutions
Lüftungssteuerungen | ventilation controllers
232 HAUTAU232
Funklösungen | wireless solutions
Lüftungssteuerungen | ventilation controllers
Anwendungsbeispiel 6
Example of application no. 6

– –
Geeignet für 24 V Antriebe
Suitable for 24 V drives LSF 24 nur mit Motorsteuergerät MST 230/4
with motor control unit MST only
Geeignet für 230 V Antriebe
Suitable for 230 V drives
LSF 230
PRIMAT E kompakt 195, weitere mit
230V Output-Box
PRIMAT E kompakt 195, additional
ones with 230 V output box
PRIMAT E kompakt 195,
weitere mit 230V Output-Box | PRIMAT
E kompakt 195, additional ones with
230 V output box
234 HAUTAU234
Funklösungen | wireless solutions
Lüftungssteuerungen | ventilation controllers
Lüftungssteuerung
HAUTAU LSF